
Folketingets Kommunaludvalg har den 3. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 48 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 48:
"Ministeren bedes oplyse, om han er enig i, at en omberegning efter vurde-
ringslovens § 33, stk. 16-18 forudsætter, at man samtidig kan beregne loftet, 
idet en sådan omberegning forudsætter, at man får kendskab til, hvilken vur-
dering der danner basisår. Herunder hvordan dette i praksis kan finde sted, 
hvis SKAT laver omberegningen efter vurderingslovens § 33, stk. 16-18, men 
ikke samtidig beregner grundskatteloftet?"

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Det er korrekt, at vurderingsmyndighederne er nødt til at have kendskab til, 
hvilken vurdering der danner basisår, når de skal foretage en ansættelse efter 
vurderingslovens § 33, stk. 16-18. Hvis SKAT ikke har denne oplysning, kan 
man ikke opfylde vurderingslovens bestemmelser.

Dette behov opfyldes i praksis ved, at SKATs vurderingsmedarbejdere kan 
anvende den funktionalitet i det kommunale ejendomsskattesystem, som 
kommunerne benytter ved beregningen af den afgiftspligtige grundværdi. 
Denne adgang for SKATs medarbejdere til at benytte funktionaliteten i ejen-
domsskattesystemet ændrer imidlertid ikke ved, at det er kommunerne, der 
har ansvaret for selve den beregning af den afgiftspligtige grundværdi, som 
meddeles grundejeren på den kommunale ejendomsskatteopkrævning.”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen
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